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I n f o r m a c j e  w e w n ę t r z n e  
 
 
ČEZ oraz MOL wytworzyły alians strategiczny skierowany na budowanie elektrowni 

gazowych 
 
 
Praga, 20 grudnia 2007 – Czołowe spółki energetyczne ČEZ oraz węgierski MOL 
wytworzyły dziś alians strategiczny i podpisały porozumienie o założeniu wspólnego 
przedsięwzięcia. 
 
„Kraje, w których MOL działa, odpowiadają docelowemu terytorium ekspansji 
zagranicznej Grupy ČEZ. Współpraca z MOL jest dla ČEZ okazją do wzmocnienia swojej 
pozycji na rynkach z elektrycznością Europy Środkowej i Południo-Wschodniej, ponadto 
przy wsparciu mocnego, wdrożonego tutaj partnera z doświadczeniem z gazownictwa. 
Pierwsze dwa rozwijane projekty wspólnego przedsięwzięcia na Słowacji i na Węgrzech 
są bardzo atrakcyjne dzięki wysokim cenom elektryczności w podanych krajach, odbioru 
ciepła i elektryczności ze strony MOL i możliwości wykorzystywać do produkcji gazu i 
rezydua z produkcji w rafineriach. Dużym wkładem są także oczywiście lokalizacje z 
istniejącą infrastrukturą energetyczną,“ powiedział Martin Roman, Prezes Zarządu i 
Dyrektor Generalny ČEZ. 
 
„Porozumienie to oznacza dla nas podwyższenie bezpieczeństwa dostawy energii, 
przynosi znaczące synergie i dalej zwiększa efektywność naszych rafinerii, wzmacnia w 
ten sposób pozycję kierowniczą MOL w Europie. Współpraca z ČEZ umacnia pozycję 
MOL jako mocnego regionalnego gracza i znów potwierdza wprowadzoną pomyślną 
drogę w przeprowadzaniu transakcji międzynarodowych przy pomocy partnerstwa. Alians 
strategiczny zapewni MOL wejście na bardzo atrakcyjny rynek regionalny 
z elektrycznością z dalszymi możliwościami wzrostu,“ dodał Zsolt Hernádi, Prezes 
Zarządu i Dyrektor Generalny Grupy MOL. 
 
W stworzonym wspólnym przedsięwzięciu bedą obaj partnerzy mieć jednakowy 50% 
udział w kapitale zakładowym, prawach głosu a także jednakowy udział w decydowaniu i 
kierowaniu. Wspólne przedsięwzięcie jest nastawione na produkcję elektryczności w 
elektrowniach gazowych włącznie z odnośną infrastrukturą w 4 państwach Europy 
Środkowej i Południowo-Wschodniej - Węgrzech, Słowacji, Chorwacji i Słowenii. 
Pierwszą znaczącą inwestycją jest planowana budowa dwóch kombinowanych cykli 
gazowych (CCGT) w rafinerii grupy MOL w Bratysławie i na Węgrzech w rafinerii Dufi – 
Százhalombatta. W obu przypadkach będzie instalowana moc elektrowni w wysokości 
800 MW. Istniejąca elektrownia cieplna w bratysławskiej rafinerii będzie modernizowana i 
jej moc rozszerzona na 160 MW. 
 
Spodziewana wysokość inwestycji dla obu projektów miałaby osiągnąć ok. 1,4 miliard 
EUR. Częścią porozumienia o wspólnym przedsięwzięciu jest również wkład istniejącej 
infrastruktury energetycznej rafinerii. Finansowanie wspólnego przedsięwzięcia jest stale 
przedmiotem negocjacji, planuje się jednak maksymalnie wykorzystać finansowanie 
projektowe. 
 
Dla wzmocnienia aliansu strategicznego zakupi ČEZ bezpośrednio od swego 
węgierskiego partnera 7% udziału z jego kapitału zakładowego – równocześnie MOL 
zyska za pośrednictwem opcji call (za cenę realizacyjną 20 000 HUF za akcję) od ČEZ 
prawo na odkup tychże akcji. Opcja jest egzekwowana w ciągu trzech lat od daty 
podpisania. Premia opcyjna pokrywa różnicę między ceną realizacyjną a ceną zakupu 
oraz zapewnia ČEZ pokrycie kosztów kapitałowych do czasu egzekwowania lub 
wygaśnięcie opcji. Jeżeli MOL nie wykorzysta opcję w okresie trzyletnim, będzie 
inwestycja spółki ČEZ do akcji MOL włożona do wspólnego przedsięwzięcia. Na początku 
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roku 2008 rozwinie się zakup udziału akcyjnego w MOL po odliczeniu otrzymanej premii 
opcyjnej w wydanie gotowych środków w wysokości ok. 560 mil. EUR. 
 
Alians strategiczny z MOL przyniesie dywersyfikację portfolia elektrowni Grupy ČEZ a 
także nowy kierunek jego rozwoju w kierunku do gazu ziemnego jako paliwa z niskimi 
emisjami CO2. Nowe elektrownie są ponadto usytuowane w krajach, w których Grupa 
ČEZ nie posiada do tej pory źródeł (Słowacja, Bułgaria a potencjalnie także Słowenia i 
Chorwacja). Przy współpracy z MOL – regionalną dwójkę – Grupa ČEZ wzmoci tak swoją 
wiodącą pozycję na rynkach z elektrycznością Europy Środkowej i Południowo-
Wschodniej. 
 
Znaczące synergie z wyższym bezpieczeństwem zabezpieczenia dostaw elektryczności i 
ciepła przynosi partnerstwo z ČEZ także grupie MOL. Dalszymi korzyściami są 
oszczędności kosztów za dystrybucję elektryczności, niższe koszty inwestycyjne 
wynikające z umieszczenia elektrowni w rafineriach, możliwość wykorzystania rezyduów 
ciekłych z rafinowania i złączonego handlowania z gazem i elektrycznością. Bez 
współpracy z ČEZ MOL musiałby w roku 2013 kupować 60 % swojego zużycia 
elektryczności i 15 % pary od  dostawców eksternistycznych. 
 
Znacząca część Europy Środkowej i Południowo-Wschodniej ma od początku bieżącego 
roku negatywny bilans elektryczności i jest zmuszona importować ją z krajów 
nadwyżkowych. Ponadto w następującym dziesięcioleciu we wspomnianym regionie 
spodziewa się pogłębianie tego deficytu i jest niezbędne pokrycie go przez budowę 
nowych elektrowni. Alians strategiczny przyniesie stabilność i rozwój obu partnerom. 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Grupa Energetyczna ČEZ dystrybuuje i sprzedaje elektryczność prawie 7 milionom 
klientów i prowadzi elektrownie z całkowitą mocą ponad 14 300 MW. Kapitalizacja 
rynkowa spółki energetycznej ČEZ przekracza 30 miliard EUR. Oprócz domowej Czeskiej 
Republiki, Grupa ČEZ działa w dalszych 10 krajach Europy Środkowej i Południowo-
Wschodniej. W Bułgarii posiada spółki dystrybuujące i sprzedające elekryczność 1,9 
milionów klientów a także posiada największą elektrownię kamiennowęglową Varna w 
kraju. W sąsiedniej Rumunii, ČEZ dodaje elektryczność 1,4 milionów klientów. Częścią 
Grupy ČEZ są także dwie spółki elektrownicze w Polsce, ČEZ aktywnie handluje 
z elektrycznością we wszystkich krajach Europy Środkowej i Południowo-Wschodniej. 
Wspólnie z miejscowymi partnerami Grupy ČEZ rozwija projekt budowy i modernizacji 
elektrowni w boseńsko-serbskim Gacku i także sama rozwija dalsze okazje do 
ekspansji zagranicznej. 
 
Dalsze informacje znajdziecie na www.cez.cz 
 
 
MOL Plc.  Z siedzibą w Budapeszcie to międzynarodowa, scalona spółka naftowa 
zajmująca kierowniczą pozycję w Europie Środkowej i Wschodniej. Kapitalizacja rynkowa 
spółki przekracza 16 miliard USD. Spółka działająca w Europie, na Środkowym 
Wschodzie, Afryce oraz w krajach Wspólnoty Niepodległych Państw. Całoświatowo 
zatrudnia 15 000 ludzi. Grupa MOL posiada 3 rafinerie na Węgrzech, Włoszech i na 
Słowacji i równocześnie prowadzi ponad 1 000 stacji benzynowych w Europie Środkowej 
i Południowo-Wschodniej oraz północnych Włoszech. Na koniec roku 2006 wynosiły jej 
zasoby węglowodorów 331,5 milionów boe, a ich dzienna produkcja 102,6 tysiąc boe. 
Grupa MOL prowadzi ponad 5 000 km wysokociśnieniowych gazociągów i działa w 
dziedzinie petrochemicznej. 
 
Dalsze informacje znajdziecie na www.mol.hu 
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